Prijímateľ sa zaväzuje podieľať sa na finančnom zabezpečení realizácie projektu formou povinného 
spolufinancovania určeného podľa príslušných ustanovení zákona, schémy štátnej pomoci, štruktúry 
podpornej  činnosti  a podľa  rozpočtu  projektu  v sume  najmenej  751,‐  EUR  (slovom 
sedemstopäťdesiatjeden eur). Zabezpečenie záväzku spolufinancovať projekt v uvedenej výške musí 
prijímateľ uskutočniť z vlastných zdrojov alebo z iných zdrojov, ktoré nezahŕňajú štátnu pomoc ani 
minimálnu  pomoc.  Zabezpečenie  tohto  záväzku  je  prijímateľ  povinný  preukázať  príslušnými